HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 20/2012/NQ-HĐND
	Bắc Kạn, ngày 12 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2011 TỈNH BẮC KẠN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số: 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ ban hành quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 57/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2011 tỉnh Bắc Kạn, Báo cáo thẩm tra số: 49/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2012 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2011 tỉnh Bắc Kạn với nội dung sau:

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 5.265.387 triệu đồng (Năm nghìn hai trăm sáu mươi năm tỷ ba trăm tám mươi bảy triệu đồng) gồm:

a) Thu ngân sách cấp tỉnh: 3.496.406 triệu đồng.

b) Thu ngân sách cấp huyện: 1.477.822 triệu đồng.

c) Thu ngân sách cấp xã: 291.159 triệu đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 5.183.761 triệu đồng (Năm nghìn một trăm tám mươi ba tỷ bảy trăm sáu mươi mốt triệu đồng) gồm:
a) Chi ngân sách cấp tỉnh: 3.492.407 triệu đồng.

b) Chi ngân sách cấp huyện: 1.426.550 triệu đồng.

c) Chi ngân sách cấp xã: 264.804 triệu đồng.

3. Kết dư ngân sách địa phương: 81.626 triệu đồng (Tám mươi mốt tỷ, sáu trăm hai mươi sáu triệu đồng) gồm:
a) Ngân sách cấp tỉnh: 3.999 triệu đồng.

b) Ngân sách cấp huyện: 51.272 triệu đồng.

c) Ngân sách cấp xã: 26.355 triệu đồng.

4. Kết dư ngân sách cấp tỉnh (số kết dư ngân sách tại Kho bạc Nhà nước): 6.282 triệu đồng, trong đó:

a) Trích quỹ dự trữ tài chính 50% theo quy định: 3.141 triệu đồng.

b) Số 50% còn lại chuyển thu ngân sách năm 2012: 3.141 triệu đồng.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khoá VIII, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2012./.

	CHỦ TỊCH

Hà Văn Khoát